
���������	
�����

����������������������������������������������������������������

�������������

��������

� !"#!!$�%&'�("$)&  $�*&"+#'&�%&''#� &%,!#�%&'�

� ���	�
��
�����

�����
��������

�������������	����������������	
��
���

��������
���������	���������	�� ���

��������
����������������	���
�� ��

��������
��������������	������	��� �

��������
������������������	�����
�

��������
��������
�������	
����
��

��������
������������ ����	
! ��
��

��������
���������������	
! �! ���

��������
��������
����	��! �����

!

�������
�����������"���	��� � ��


�������
���������������	�����

� ��

���� ���� �� �&-"&!#".$�-&/&"#'&

�

�/�".0&".1 &/!$�#''2$--&!!$
�'#�3 .,/!#��&-.$/#'&�4#�%. ),  $�&�%&'.+&"#!$�5,#/!$� &-,&6



 

 

Vista la legge regionale 28 dicembre 2023, n. 16 (Legge di stabilità 2024), articolo 5, comma 18 con 
i quali l’Amministrazione regionale è autorizzata a concedere ai Comuni contributi straordinari 
diretti all'acquisto di arredi e attrezzature scolastiche per le scuole comunali dell'infanzia, primarie e 
secondarie di primo grado; 

Precisato che, ai sensi del successivo comma 19 della legge regionale citata, la domanda per 
l'ottenimento del contributo previsto è presentata alla Direzione centrale infrastrutture e territorio 
in seguito all'emanazione di bandi che prevedano criteri e modalità di concessione dell'incentivo; 

Preso atto che per tale finalità, ai sensi del comma 20 della legge regionale citata, è destinata la 
spesa di 500.000 euro per l'anno 2024; 

Richiamate le circolari del Segretariato regionale prot. n. 4087 del 25 marzo 2023 e prot. n. 8279 
del 27 ottobre 2023 che prevedono che le proposte di deliberazione della Giunta regionale 
contenenti bandi per la concessione di incentivi vengano trasmesse al Servizio affari della 
Presidenza e della Giunta e che conseguentemente il testo del bando parte integrante della 
presente deliberazione è stato oggetto di esame da parte del Servizio citato; 

Visto il Bando per il finanziamento di contributi straordinari diretti all'acquisto di arredi e 
attrezzature scolastiche per le scuole comunali dell'infanzia, primarie e secondarie di primo grado, di 
seguito Bando, allegato e parte integrante della presente deliberazione, il quale definisce i criteri e le 
modalità per la concessione dell’incentivo; 

Considerato opportuno, in un’ottica di semplificazione dell’attività amministrativa, di prevedere che 
alle disposizioni di natura operativa non sostanziali attinenti al presente Bando possano essere 
apportate successive eventuali rettifiche, integrazioni e adeguamenti con decreto del Direttore del 
Servizio politiche per la rigenerazione urbana, la qualità dell’abitare e le infrastrutture per 
l’istruzione; 

Dato atto che il termine del procedimento di concessione dei contributi di cui trattasi, fissato dagli 
articoli 10, comma 4 e 11 comma 1 del succitato bando, è pari a giorni 150 dalla data di scadenza 
del termine per la presentazione delle domande ed è quindi superiore ai 90 giorni di cui all’articolo 2, 
comma 4 della legge 241/1990 e dato atto altresì che l’individuazione di detto termine viene 
ritenuta indispensabile, tenuto conto della sostenibilità dei tempi sotto il profilo dell'organizzazione 
amministrativa della struttura incaricata dell’istruttoria e della particolare complessità del 
procedimento; 

Vista la legge regionale 20 marzo 2000, n. 7 (Testo unico delle norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso); 

Su proposta dell’Assessore regionale alle infrastrutture e territorio, di concerto con l’Assessore 
regionale al lavoro, formazione, istruzione, ricerca, università e famiglia, 

La Giunta regionale, all’unanimità, 

DELIBERA 

1. Di approvare il Bando per il finanziamento di contributi straordinari diretti all'acquisto di 
arredi e attrezzature scolastiche per le scuole comunali dell'infanzia, primarie e secondarie di primo 
grado, allegato alla presente delibera di cui costituisce parte integrante. 

2. Di autorizzare il Direttore del Servizio politiche per la rigenerazione urbana, la qualità 
dell'abitare e le infrastrutture per l'istruzione ad apportare al Bando di cui al punto 1, con proprio 
decreto, modifiche di natura operativa non sostanziali. 



 

 

3. La presente deliberazione è pubblicata sul sito web della Regione. 

 
IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO GENERALE 


